



Prefeitura Municipal de Guarapari

22/04/2024
Hora: 23:19

Licitação 0121/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Informações da Licitação

Número / Ano:	0121/2023	Situação:	Homologação	Processo / Ano:	17975/2023
Modalidade:	PREGÃO ELETRONICO	Secretaria:	SEMOP - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos		
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MANILHAS E MEIO FIO PARA A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO BAIRRO RECANTO DA SEREIA, NESTE MUNICÍPIO - SEMOP				

Informações da Comissão de Licitação

Nome:	COMISSÃO DE PREGÃO - DECRETO 516/23	Bairro:	JARDIM BOA VISTA
Cidade:	GUARAPARI - ES	CEP:	29.217-900
Endereço:	RUA ALENCAR MORAES DE RESENDE , 00100		
E-mail:	-	Telefone:	-

Informações de Data

Início de Entrega das Propostas:	24/08/2023 às 08:00	Publicação:	21/08/2023 às 00:00	Homologação:	14/09/2023 às 00:00
Abertura da Proposta:	31/08/2023 às 08:00	Limite das Propostas:	31/08/2023 às 08:00	Início da Sessão de Disputas:	31/08/2023 às 08:00

Lotes/Itens

LOTE 1

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Tubo de Concreto, sem armação, BSTC, 0,30m, Classe PB.	Metro	570	R\$ 116,56	R\$ 66.439,20
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Tubo de Concreto, armado, BSTC, 0,40m, Classe CA-2 PB.	Metro	1902	R\$ 192,1	R\$ 365.374,20
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Tubo de Concreto, armado, BSTC, 0,60m, Classe CA-2 PB.	Metro	375	R\$ 326,68	R\$ 122.505,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Meio fio 12 x 30 x 15cm x 0,5 m	Metro	7067	R\$ 35,98	R\$ 254.270,66



Prefeitura Municipal de Guarapari

22/04/2024

Hora: 23:19

Licitação 0121/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
LUCDAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Vencedor	1º	R\$ 660.619,98
LUCDAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Vencedor	1º	R\$ 660.619,98
LUCDAN COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Vencedor	1º	R\$ 660.619,98
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
CIDADE ENGENHARIA LTDA	Classificado	2º	R\$ 660.763,34
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	3º	R\$ 691.200,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	3º	R\$ 691.200,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	3º	R\$ 691.200,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	3º	R\$ 691.200,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	3º	R\$ 691.200,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	3º	R\$ 691.200,50
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Classificado	4º	R\$ 808.564,34

LOTE 2

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Tubo de Concreto, sem armação, BSTC, ?0,30m, Classe PB.	Metro	189	R\$ 116,56	R\$ 22.029,84
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Tubo de Concreto, armado, BSTC, ?0,40m, Classe CA-2 PB.	Metro	634	R\$ 192,1	R\$ 121.791,40
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Tubo de Concreto, armado, BSTC, ?0,60m, Classe CA-2 PB.	Metro	125	R\$ 326,68	R\$ 40.835,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
Meio fio 12 x 30 x 15cm x 0,5 m	Metro	2355	R\$ 35,98	R\$ 84.732,90



Prefeitura Municipal de Guarapari

22/04/2024

Hora: 23:19

Licitação 0121/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	2º	R\$ 234.959,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	2º	R\$ 234.959,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	2º	R\$ 234.959,50
SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES	Classificado	2º	R\$ 234.959,50
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Sem Proposta	-	R\$ 0,00
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Sem Proposta	-	R\$ 0,00
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Sem Proposta	-	R\$ 0,00
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Sem Proposta	-	R\$ 0,00
SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS	Sem Proposta	-	R\$ 0,00



Licitação 0121/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Acompanhamentos

Data	Descrição
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
14/09/2023 às 00:00h	Homologação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
12/09/2023 às 00:00h	Adjudicação
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
05/09/2023 às 13:04h	Em Edição
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada
21/08/2023 às 00:00h	Publicada

Arquivos



Prefeitura Municipal de Guarapari

22/04/2024

Hora: 23:19

Licitação 0121/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Data	Nome	Descrição
05/09/2023	Assinado_EDITAL PE Nº 121 23.pdf	edital pe 121/2023